



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง ได้ดำเนินการซ่อมเปลี่ยนท่อระบายน้ำทิ้ง คสล. บริเวณบึงวังมะนาว เชื่อมต่อคลองระบายน้ำทิ้ง ๓R หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงานปลัด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างซ่อมเปลี่ยน

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมเปลี่ยนท่อระบายน้ำทิ้ง คสล. บริเวณบึงวังมะนาว เชื่อมต่อคลองระบายน้ำทิ้ง ๓R หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี / หน่วยงานเจ้าของโครงการ....สำนักงานปลัด....องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง..
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร....๒๙๐,๖๕๖.- บาท.....(สองแสนเก้าหมื่นหกกร้อยห้าสิบบาทถ้วน)....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
๔. โครงการราชบุรี ซ่อมเปลี่ยนท่อระบายน้ำทิ้ง คสล.บริเวณบึงวังมะนาว เชื่อมต่อคลองระบายน้ำทิ้ง ๓R หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี ตามแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๖๔,๘๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง (ของ ปร.๔ , ปร.๕)
 - ๖.๑ สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัดราชบุรี ประจำเดือน กันยายน ๒๕๖๒ ในส่วนราคาค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๕๘ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติ ครม. เมื่อ ตุลาคม ๒๕๕๙ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาได้จากตารางกรมบัญชีกลาง ราคาที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายชิตพล ชมภูบุตร
 - ๗.๒ นางสาวเทียนวรรณ กำแพง
 - ๗.๓ นายคณิน นาคอ่อน

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายบุญญวัต บุญเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง




สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง
 ประเภท ซ่อมเปลี่ยนท่อระบายน้ำทิ้ง คสล.บริเวณบึงวังมะนาวเชื่อมต่อคลองระบายน้ำทิ้ง 3 R
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ตามแบบ - แบบเลขที่ -
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือนตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ซ่อมเปลี่ยนท่อระบายน้ำทิ้ง	202,628.79	1.3074	264,916.88	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินประมาณ ตัวอักษร			264,916.88 264,800.00	
(-สองแสนหกหมื่นสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน-)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วงที่ 247 / 2562 ลงวันที่ 4 เดือนตุลาคม 2562

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
 (นายชิตพล ชมภูบุตร)
 (ลงชื่อ)..........กรรมการ
 (นางสาวเทียนวรรณ กำแพง)
 (ลงชื่อ)..........กรรมการ
 (นายคณิน นาคอ่อน)

รายการประมาณราคา ซ่อมเปลี่ยนท่อระบายน้ำที่ศาล.เชื่อมคลองระบายน้ำ 3R

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี

แบบเลขที่ -

รายการเลขที่ -

ฝ่าย/งาน กองช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

สำนัก/กอง กองช่าง

องค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 7 เดือน ตุลาคม

พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.	งานขุดดินถมกลับ	305.00	ลบ.ม.	-	-	147.00	44,835.00	44,835.00	
2.	ทรายหยาบรองพื้น	2.85	ลบ.ม.	794.39	2,264.01	99.00	282.15	2,546.16	
3.	คอนกรีต 1 / 2 / 4	4.27	ลบ.ม.	1,750.00	7,472.50	306.00	1,306.62	8,779.12	
4.	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh ขนาด \varnothing 4 มม. @ 0.20 ม.	28.50	ตร.ม.	25.79	735.02	5.00	142.50	877.52	
5.	ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. (ท่อ มอก. ชั้น 3)	28.00	พ่อน	2,102.80	58,878.40	510.00	14,280.00	73,158.40	
6.	ปูนทรายยาแนวท่อ	0.56	ลบ.ม.	1,600.00	896.00	-	-	896.00	
7.	ทรายถมหลังท่อ	75.00	ลบ.ม.	250.00	18,750.00	99.00	7,425.00	26,175.00	
8.	ไม้กระดาน 1 นิ้ว x 6 นิ้ว x 4.00 x 8	4.37	ลบ.ม.	604.05	2,639.70	-	-	2,639.70	
9.	ไม้ยาง 1 1/2 นิ้ว x 3 นิ้ว x 3.00 ม. x 4	1.23	ลบ.ม.	724.30	890.89	-	-	890.89	
10.	งานอื่นๆ								
	10.1 ดินถม	40.00	ลบ.ม.	170.00	6,800.00	99.00	3,960.00	10,760.00	
	10.2 หินคลุกปรับระดับถนน	40.00	ลบ.ม.	365.00	14,600.00	99.00	3,960.00	18,560.00	
	10.3 ค่ารั้วท่อ คสล. (เต็ม) ขนาด \varnothing 0.40 ม.	25.00	พ่อน	-	-	205.00	5,125.00	5,125.00	รั้วชนทาง
	10.4 เสาค้ำคอน. รูปตัวไอขนาด 15 ซม. ยาว 6.00 ม.	6.00	ต้น	515.00	3,090.00	716.00	4,296.00	7,386.00	
					117,016.51		85,612.27	202,628.79	

นายชิตพล ชมภูบุตร
ผู้อำนวยการกองช่าง

นางสาววิมลวรรณ คำแข็ง
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

นายคณิน นาค
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

Signature

Signature

Signature